1

News Release

2021年10月12日

株式会社ＨＣＳホールディングス

(コード番号：4200 東証ＪＡＳＤＡＱ)

新製品「点検エース Lite」をリリース

株式会社ＨＣＳホールディングス（本社：東京都江東区、代表取締役社長：加藤俊彦）の連結子会社であり、「点

検エースfor Excel®」を開発提供する株式会社ビジー・ビー（本社：東京都港区、代表取締役社長：牟田口陽介）は、

「点検エース Lite」を製品化しましたのでお知らせいたします。

◆本製品の市場と開発の背景

本製品の開発の背景として、製造業などにおける点検・検査業務分野では株式会社ビジー・ビーが開発提供する

「点検エースfor Excel®」に代表されるExcel®の拡張機能をもつような手軽な製品が希薄であることから、「点検

エースfor Excel®」と連携するAndroid（TM）OS向けネイティブアプリケーション「点検エースLite」を新たに

開発・提供を開始しました。

2

◆製品名称と価格

Android端末用アプリケーション

・TL0101 点検エースLite 1年版   オープン価格

・TL0001 点検エースLite 無期限版  オープン価格

3

◆動作確認済み端末

エレコム株式会社

ZEROSHOCKタブレット SLIM Android™

ZEROSHOCKタブレット LT-MS08シリーズ

※以下、ZEROSHOCK（ゼロショック）タブレット製品ページより引用

耐衝撃・耐寒性・防塵・防滴の高堅牢タブレット「ZEROSHOCK（ゼロショック）タブレット」。

屋外や製造業の製造ラインなど、厳しい現場環境のペーパーレスや IT 化を実現！Windows モデルや Android

モデルなど、使用されるお客様の環境で選べる豊富なラインナップも充実し、製造現場だけではなく、建築・

医療・介護・農業・プラントメンテ・インフラメンテの現場で活用可能！

長野県のロジテック伊那工場にて国内生産。信頼の品質とワンストップフルサポートでご提供いたします。

◆株式会社ビジー・ビー 会社概要

社名 株式会社ビジー・ビー

本社所在地 東京都港区元赤坂 1-7-10 グランドメゾン元赤坂 2F

設立 1997年7月16日

代表者 代表取締役社長 牟田口 陽介

事業内容 フィールド業務向けDX推進パッケージアプリケーションの開発提供

URL https://busybee.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ＨＣＳホールディングス 経営企画室

問い合わせフォームURL：https://www.hcs-hd.co.jp/contact/form-ir